e Filtros, Alinhamento de Direção, Balanceamento, Reparos dos Pneus, Revisão Geral,
Serviço de Guincho e demais Serviços necessários para a Frota dos Veículos e Máquinas do
Município de Valença-Ba, conforme especificações contidas no Termo de Referência em
anexo no Edital. Valor Estimado Global: R$ 4.434.673,27 - (quatro milhões, quatrocentos e
trinta e quatro mil, seiscentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos). O Prazo para
encaminhamento da documentação necessária será de 05/06/2025 a 12/06/2025, devendo
o interessado atender os requisitos para o Credenciamento. Período de Vigência do
Credenciamento: Será de 12 (doze) meses.

[...]

Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de Serviços de Construção
de Quadra Escolar Coberta 001 - PAC 2 - ID 1007914 - PADRÃO FNDE, no Bairro da Bolívia,
de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, Cronograma
e Planilha Orçamentária. Valor Estimado Global: R$ 1.078.600,37 - (um milhão, setenta e
oito mil, seiscentos reais e trinta e sete centavos). Período de Contratual: Será de 12 (doze)
meses. Data da Disputa: 17/07/2025 às 09:00 horas. A disputa ocorrerá no endereço
eletrônico: https://portal.licitanet.com.br. O Edital está disponível na Plataforma do
Licitanet, no Portal da Prefeitura Municipal de Valença e no Portal Nacional de Compras

[...]

- BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ/MF n°
34.308.797/0001-00, CONTRATADO: PILAR SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA, inscrito(a) no
CNPJ/MF n° 08.605.536/0001-42, INÍCIO: 16/05/2025 TÉRMINO: 15/08/2026 AS S I N AT U R A :
16/05/2025 VALOR TOTAL: R$ 1.529.203,19 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil,
duzentos e três reais e dezenove centavos) OBJETO: Execução de obra de construção do
Centro de Atenção Psicossocial Infantojuvenil -CAPS i, no endereço: Rua Antônio
Nascimento, s/n, Área Institucional, Bairro Cruzeiro, Município de Vitória da Conquista - BA,
em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SMS ORIGEM:

[...]

PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATRAVÉS DA LIBERAÇÃO DE RECURSOS DO PROGRAMA DE
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (NOVO PAC), ATENDENDO A OBJETO DA PROPOSTA Nº
138223970001/24-004. HOMOLOGAÇÃO EM: 28 de maio de 2025. FORNECEDOR
VENCEDOR: NR ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 39.265.615/0001-85, vencedor do lote n.º 01
com o valor total de R$ 959.440,96 (novecentos e cinquenta e nove mil quatrocentos e
quarenta reais e noventa e seis centavos). Valor total homologado: 959.440,96 (novecentos
e cinquenta e nove mil quatrocentos e quarenta reais e noventa e seis centavos).

ROMAR SOUZA BARROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

RETIFICADO
Número do Processo: 53.875/2024

Coleta de lixo hospitalar. Conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital, o qual encontra-se disponível em www.licitapmvc.com.br, ou